



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18 年 7 月 31 日

上場会社名 新日本無線株式会社

(コード番号：6911 東証第1部)

(URL <http://www.njr.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 久米 一 弘
責任者役職・氏名 総務部長 高橋 美 幸

TEL：(03) 5642-8222

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 無
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 有 (詳細は添付資料に記載)
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無： 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 19 年 3 月期第 1 四半期	15,710	11.8	823	188.0	780	157.9	452	184.5
平成 18 年 3 月期第 1 四半期	14,057	△19.2	286	△78.8	302	△79.1	159	△82.3
(参考)平成 18 年 3 月期	60,332		1,754		1,811		1,118	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成 19 年 3 月期第 1 四半期	11	57	—	—
平成 18 年 3 月期第 1 四半期	4	07	4	07
(参考)平成 18 年 3 月期	27	69	27	69

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

・経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等

当第 1 四半期連結会計期間におけるわが国経済は、米国や中国を中心に世界の景気が引き続き堅調に推移する中、民間設備投資の増加や雇用情勢の改善による個人消費の増加等により、堅調に推移いたしました。エレクトロニクス業界におきましては、激しい価格競争の中、薄型 TV やデジタルオーディオプレーヤー等のデジタル家電の需要が拡大し、堅調に推移いたしました。

このような環境下、当グループにおきましては、前年度不調でありました半導体製品では、バイポーラ製品の販売は伸び悩んだものの、MOS 製品及び半導体デバイス製品の一部に伸長が見られ、堅調に推移し、マイクロ波応用製品は、引き続き衛星通信用コンポーネント製品の販売が好調に推移いたしました。

この結果、当第 1 四半期連結会計期間における業績は次のとおりとなりました。

売 上 高	15,710 百万円	(前年同四半期比	11.8%増)
経 常 利 益	780 百万円	(前年同四半期比	157.9%増)
四半期純利益	452 百万円	(前年同四半期比	184.5%増)

事業の種類別セグメント情報については記載しないことができる場合に該当しますが、当該セグメント情報の区分に代えた事業部門別の業績は次のとおりであります。

なお、各事業部門の営業損益は配賦不能営業費用控除前の営業損益であります。

(マイクロ波管・周辺機器部門)

官公需電子管・周辺機器は、主要顧客への出荷時期の平準化により順調に推移いたしましたが、民需電子管・周辺機器は、国内レーダメーカー向けマリンデバイスの販売減により低調に推移いたしました。

この結果、売上高及び営業損益は次のとおりとなりました。

売上高	740 百万円	(前年同四半期比	2.4%減)
営業利益	80 百万円	(前年同四半期比	50.1%減)

(マイクロ波応用製品部門)

衛星放送用コンポーネント製品、衛星通信用コンポーネント製品は、VSAT (Very Small Aperture Terminal) システムメーカー向けの LNB (Low Noise Block Downconverter) 及び BUC (Block Upconverter) の販売伸長により好調に推移し、地上通信用コンポーネント製品も主要顧客からの受注前倒し等により好調に推移いたしました。

この結果、売上高及び営業損益は次のとおりとなりました。

売上高	2,061 百万円	(前年同四半期比	160.8%増)
営業利益	470 百万円	(前年同四半期は、32 百万円の営業利益)	

(半導体部門)

バイポーラ製品は、デジタル化進展によるアナログ AV 機器低迷等の影響下、主力のオペアンプ等の販売が伸びず、オーディオ用 IC の販売が低迷したものの、デジタルスチルカメラ向け電源 IC 等の販売が伸長し、前年同期並みとなりました。

MOS 製品は、デジタルスチルカメラ、薄型 TV、カーオーディオ向けの電源 IC やビデオ用 IC 及び携帯電話機向け OEM/ファンドリー製品が順調に推移いたしました。

半導体デバイス製品は、光半導体デバイスがデータストレージ機器向け新製品の拡販により、マイクロ波デバイス (GaAs IC) が第三世代携帯電話機やゲーム機器向けの販売により、好調に推移いたしました。

また、子会社(株)エヌ・ジェイ・アール福岡の受託生産品販売は、堅調に推移いたしました。

この結果、売上高及び営業損益は次のとおりとなりました。

売上高	12,908 百万円	(前年同四半期比	3.2%増)
営業利益	1,664 百万円	(前年同四半期比	12.8%増)

[参考] 経営成績(個別)の進捗状況 (平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 19 年 3 月期第 1 四半期	12,856	16.0	642	196.5	770	101.1	504	102.1
平成 18 年 3 月期第 1 四半期	11,080	△18.7	216	△79.7	383	△70.9	249	△70.9
(参考)平成 18 年 3 月期	48,240		1,367		1,449		953	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成 19 年 3 月期第 1 四半期	12	88	—	—
平成 18 年 3 月期第 1 四半期	6	37	6	37
(参考)平成 18 年 3 月期	23	47	23	47

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成19年3月期第1四半期	58,352	24,732	42.4	632 07
平成18年3月期第1四半期	58,611	22,933	39.1	586 10
(参考)平成18年3月期	58,912	24,333	41.3	621 00

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成19年3月期第1四半期	1,317	△ 857	△ 784	4,302
平成18年3月期第1四半期	643	△ 1,093	293	3,502
(参考)平成18年3月期	7,048	△ 3,444	△ 2,641	4,627

・財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、現金及び預金並びに繰延税金資産の減少などにより前年度末比5億5千9百万円減少して583億5千2百万円となりました。負債合計は、短期借入金及び未払費用の減少などによって前年度末比9億5千7百万円減少して336億2千万円となりました。この結果、純資産は247億3千2百万円となり、自己資本比率は42.4%となりました。

また、当第1四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は前年度末比3億2千5百万円減少して43億2百万円となりました。

各キャッシュ・フローの状況については次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前四半期純利益が7億5千5百万円(前年同期間は2億9千9百万円)となり、減価償却費8億2千5百万円(前年同期間は9億6千4百万円)などの調整はあるものの、法人税等の支払額3億1千4百万円(前年同期間は5億2千万円の支払額)などがあったため、営業活動では13億1千7百万円の資金の増加(前年同期間は6億4千3百万円の増加)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

有形固定資産の取得による支出が8億4千1百万円(前年同期間は10億8千9百万円の支出)となったことなどから、投資活動では8億5千7百万円の資金の減少(前年同期間は10億9千3百万円の減少)となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

短期借入金の減少額5億1千9百万円(前年同期間は6億8千1百万円の増加額)及び配当金の支払額2億4百万円(前年同期間は2億3百万円の支払額)などにより、財務活動では7億8千4百万円の資金の減少(前年同期間は2億9千3百万円の増加)となりました。

[参考] 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成19年3月期第1四半期	49,204	22,327	45.4	570 60
平成18年3月期第1四半期	49,160	20,934	42.6	535 02
(参考)平成18年3月期	49,467	21,853	44.2	557 61

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	31,000	1,300	800
通期	64,000	2,800	1,800

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）46円00銭

・業績予想に関する定性的情報等

当期の業績予想につきましては、デジタル家電や携帯電話機向け等で堅調な半導体市場ではありますが、原油価格や為替、金利の動向等の注視すべき要因もありますので、当初予想の範囲内の進捗であると判断し、当期の連結・個別の中間・通期業績予想とも、平成18年4月27日の公表値を変更しておりません。今後の市況、業績動向等を踏まえ、修正が必要と判断された場合には速やかに開示することといたします。

[参考] 平成19年3月期の個別業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	26,000	800	500
通期	54,000	2,000	1,300

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）33円22銭

※上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社で判断したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

なお、上記の金額及びこれ以降の記載金額には、消費税等は含まれておりません。

[添付資料]

1. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

区 分	前第1四半期連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度末 (参考) (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	3,502		4,302		4,627	
2 受取手形及び売掛金	14,830		15,301		15,502	
3 たな卸資産	15,618		14,882		14,914	
4 繰延税金資産	988		668		1,043	
5 その他	834		703		423	
6 貸倒引当金	△90		△87		△89	
流動資産合計	35,683	60.9	35,769	61.3	36,422	61.8
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	25,004		25,306		25,287	
減価償却累計額	17,221	7,782	17,945	7,360	17,790	7,497
(2) 機械装置及び運搬具	57,720		58,627		58,764	
減価償却累計額	50,825	6,895	52,633	5,993	52,533	6,230
(3) 工具器具及び備品	10,510		10,886		10,840	
減価償却累計額	8,921	1,589	9,288	1,597	9,192	1,647
(4) 土地		223		228		228
(5) 建設仮勘定		112		305		135
有形固定資産合計	16,602	28.3	15,486	26.5	15,739	26.7
2 無形固定資産						
(1) 施設利用権		13		13		13
(2) 借地権		46		46		46
(3) ソフトウェア		187		180		184
無形固定資産合計		247		239		244
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券		1,957		3,002		2,604
(2) 長期貸付金		34		18		22
(3) 繰延税金資産		3,333		3,207		3,246
(4) 破産債権等		4		4		4
(5) その他		781		656		660
(6) 貸倒引当金		△34		△33		△33
投資その他の資産合計		6,077		6,856		6,506
固定資産合計		22,928		22,582		22,490
資産合計		58,611		58,352		58,912

区 分	前第1四半期連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度末 (参考) (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 支払手形及び買掛金	7,051		8,721		8,345	
2 短期借入金	12,089		9,158		9,677	
3 1年内返済予定の長期借入金	570		195		210	
4 未払法人税等	92		85		357	
5 未払費用	3,438		3,239		3,994	
6 その他	2,703		1,891		1,792	
流動負債合計	25,945	44.3	23,292	39.9	24,378	41.4
II 固定負債						
1 長期借入金	335		397		441	
2 退職給付引当金	8,881		9,406		9,238	
3 役員退職慰労引当金	184		230		232	
4 その他	331		293		288	
固定負債合計	9,732	16.6	10,328	17.7	10,199	17.3
負債合計	35,678	60.9	33,620	57.6	34,578	58.7
(少数株主持分)						
少数株主持分	—	—	—	—	—	—
(資本の部)						
I 資本金	5,220	8.9	—	—	5,220	8.9
II 資本剰余金	5,223	8.9	—	—	5,223	8.9
III 利益剰余金	12,914	22.0	—	—	13,638	23.1
IV その他有価証券評価差額金	310	0.5	—	—	759	1.3
V 為替換算調整勘定	△734	△1.2	—	—	△506	△0.9
VI 自己株式	△1	△0.0	—	—	△1	△0.0
資本合計	22,933	39.1	—	—	24,333	41.3
負債、少数株主持分及び資本合計	58,611	100.0	—	—	58,912	100.0

区 分	前第1四半期連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度末 (参考) (平成18年3月31日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
I 株 主 資 本						
1 資 本 金	—		5,220		—	
2 資 本 剰 余 金	—		5,223		—	
3 利 益 剰 余 金	—		13,821		—	
4 自 己 株 式	—		△1		—	
株 主 資 本 合 計	—	—	24,263	41.6	—	—
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等						
1 その他有価証券評価差額金	—		995		—	
2 為替換算調整勘定	—		△527		—	
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	—	—	468	0.8	—	—
純 資 産 合 計	—	—	24,732	42.4	—	—
負 債 及 び 純 資 産 合 計	—	—	58,352	100.0	—	—

(2) 四半期連結損益計算書

区 分	前第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		百分比 (%)	当第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		百分比 (%)	前連結会計年度 (参考) (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)		百分比 (%)
	金額(百万円)			金額(百万円)			金額(百万円)		
I 売上高		14,057	100.0	15,710	100.0		60,332	100.0	
II 売上原価		10,968	78.0	12,055	76.7		47,243	78.3	
売上総利益		3,089	22.0	3,654	23.3		13,089	21.7	
III 販売費及び一般管理費									
1 給与手当	1,049			1,067			4,093		
2 退職給付引当金繰入額	85			95			339		
3 役員退職慰労引当金繰入額	27			15			74		
4 減価償却費	19			23			95		
5 賃借料	120			103			448		
6 技術提携費	137			133			567		
7 開発研究費	780			785			3,363		
8 その他	584	2,803	20.0	605	2,830	18.1	2,351	11,334	
営業利益		286	2.0	823	5.2		1,754	2.9	
IV 営業外収益									
1 受取利息	1			0			5		
2 受取配当金	13			13			25		
3 為替差益	4			—			74		
4 屑売却益	16			21			63		
5 その他	9	45	0.3	13	49	0.3	43	212	
V 営業外費用									
1 支払利息	28			19			104		
2 為替差損	—			73			—		
3 損害賠償金	—			0			50		
4 その他	0	28	0.1	—	93	0.5	0	155	
経常利益		302	2.2	780	5.0		1,811	3.0	
VI 特別利益									
1 固定資産売却益	0			0			3		
2 貸倒引当金戻入額	2			—			10		
3 その他	—	3	0.0	—	0	0.0	64	78	
VII 特別損失									
1 固定資産除却損	6			26			88		
2 固定資産売却損	0			0			0		
3 その他	—	6	0.1	—	26	0.2	60	149	
税金等調整前四半期(当期)純利益		299	2.1	755	4.8		1,740	2.9	
法人税、住民税及び事業税	2			49			753		
法人税等調整額	137	140	1.0	252	302	1.9	△130	622	
四半期(当期)純利益		159	1.1	452	2.9		1,118	1.9	

(3) 四半期連結剰余金計算書

区 分	前第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		当第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前連結会計年度 (参考) (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
	金額(百万円)		金額(百万円)		金額(百万円)	
(資本剰余金の部)						
I 資本剰余金期首残高		5,223		—		5,223
II 資本剰余金四半期末(期末)残高		5,223		—		5,223
(利益剰余金の部)						
I 利益剰余金期首残高		13,030		—		13,030
II 利益剰余金増加高 四半期(当期)純利益	159	159	—	—	1,118	1,118
III 利益剰余金減少高						
1 配 当 金	234		—		469	
2 取締役賞与金	40	274	—	—	40	509
IV 利益剰余金四半期末(期末)残高		12,914		—		13,638

(4) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期連結会計期間(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

	株主資本					株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式		
前期末残高(百万円)	5,220	5,223	13,638	△1		24,081
当四半期変動額						
剰余金の配当(百万円)	—	—	△234	—		△234
取締役賞与金(百万円)	—	—	△35	—		△35
四半期純利益(百万円)	—	—	452	—		452
株主資本以外の項目の当 四半期変動額(百万円)	—	—	—	—		—
当四半期変動額合計 (百万円)	—	—	182	—		182
当四半期末残高(百万円)	5,220	5,223	13,821	△1		24,263

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	為替換算調整 勘定	評価・換算 差額等合計	
前期末残高(百万円)	759	△506	252	24,333
当四半期変動額				
剰余金の配当(百万円)	—	—	—	△234
取締役賞与金(百万円)	—	—	—	△35
四半期純利益(百万円)	—	—	—	452
株主資本以外の項目の当 四半期変動額(百万円)	236	△21	215	215
当四半期変動額合計 (百万円)	236	△21	215	398
当四半期末残高(百万円)	995	△527	468	24,732

(5) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	前連結会計年度 (参考) (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
区 分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	299	755	1,740
2 減 価 償 却 費	964	825	4,300
3 固 定 資 産 除 却 損	6	26	88
4 貸倒引当金の増加・減少(△)額	△2	0	△10
5 退職給付引当金の増加額	12	168	368
6 役員退職慰労引当金の減少額	△55	△1	△7
7 受取利息及び受取配当金	△14	△14	△30
8 支 払 利 息	28	19	104
9 為 替 差 損・益(△)	22	3	△66
10 売上債権の減少額	1,520	177	992
11 たな卸資産の増加(△)・減少額	△716	19	99
12 仕入債務の増加・減少(△)額	△274	390	901
13 役員賞与の支払額	△20	△17	△40
14 そ の 他	△590	△715	△269
小 計	1,178	1,636	8,172
15 利息及び配当金の受取額	14	14	30
16 利息の支払額	△28	△20	△106
17 法人税等の支払額	△520	△314	△1,048
営業活動によるキャッシュ・フロー	643	1,317	7,048
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 有形固定資産の取得による支出	△1,089	△841	△3,673
2 有形固定資産の売却による収入	0	6	4
3 無形固定資産の取得による支出	△29	△15	△118
4 投資有価証券の取得による支出	△0	△0	△2
5 投資有価証券の売却による収入	—	—	171
6 貸付金の回収による収入	15	3	163
7 その他の投資等の取得による支出	△2	△16	△10
8 その他の投資等の回収による収入	3	6	11
9 そ の 他	10	—	10
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,093	△857	△3,444
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の増加・減少(△)額	681	△519	△1,735
2 長期借入れによる収入	—	—	306
3 長期借入金の返済による支出	△184	△59	△742
4 配 当 金 の 支 払 額	△203	△204	△469
財務活動によるキャッシュ・フロー	293	△784	△2,641
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△0	△0	6
V 現金及び現金同等物の増加・減少(△)額	△156	△325	968
VI 現金及び現金同等物の期首残高	3,659	4,627	3,659
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	3,502	4,302	4,627

会計処理の変更等

[会計処理の変更]

(有形固定資産の減価償却の方法の変更)

従来、連結子会社(株)エヌ・ジェイ・アール福岡における有形固定資産の減価償却の方法は定額法を採用していましたが、当第1四半期連結会計期間から定率法(平成10年4月1日以降取得した建物(建物附属設備を除く)を除く)に変更しております。この変更は、既存設備の老朽化などに伴う維持費用等の漸増に対応し、適正な費用収益対応を維持するとともに、投下資本の早期回収を通じて財務体質の健全化を図るために行ったものであります。

これにより、前連結会計年度と同一の方法によった場合に比し、当第1四半期連結会計期間の減価償却費は33百万円多く、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ27百万円少なく計上されております。

なお、セグメント情報に与える影響は、「2. セグメント情報」に記載しております。

[追加情報]

(退職給付債務の算定方法の変更)

従来、連結子会社(株)エヌ・ジェイ・アール福岡における退職給付債務の算定は「退職給付会計に関する実務指針(中間報告)」(日本公認会計士協会 会計制度委員会報告第13号)に定める簡便法によっておりましたが、従業員の移籍等に伴う支給対象者の増加に伴い退職給付に係る会計処理をより適正に行うため、当第1四半期連結会計期間から原則法による算定方法に変更しております。

これにより、前連結会計年度と同一の方法によった場合に比し、当第1四半期連結会計期間の退職給付費用は14百万円多く、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ11百万円少なく計上されております。

2. セグメント情報

(1) 事業の種類別セグメント情報

当社及び連結子会社は、電子部品の製造・販売を主たる事業として行っております。前第1四半期連結会計期間及び当第1四半期連結会計期間並びに前連結会計年度については、当事業の売上高及び営業損益が、全セグメントの売上高の合計及び営業損益の合計のほぼ100%を占めるため、事業の種類別セグメント情報の開示を省略しております。

(2) 所在地別セグメント情報

前第1四半期連結会計期間（自平成17年4月1日至平成17年6月30日）（参考）

	日本 (百万円)	アジア (百万円)	北米 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	12,392	1,082	582	14,057	—	14,057
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,522	1,401	49	2,974	(2,974)	—
計	13,915	2,484	632	17,032	(2,974)	14,057
営業費用	12,119	2,507	663	15,291	(1,519)	13,771
営業利益又は営業損失(△)	1,795	△23	△31	1,740	(1,454)	286

当第1四半期連結会計期間（自平成18年4月1日至平成18年6月30日）

	日本 (百万円)	アジア (百万円)	北米 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	13,800	1,206	702	15,710	—	15,710
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,744	1,583	45	3,373	(3,373)	—
計	15,544	2,790	748	19,083	(3,373)	15,710
営業費用	13,210	2,873	739	16,823	(1,936)	14,886
営業利益又は営業損失(△)	2,333	△82	9	2,260	(1,436)	823

前連結会計年度（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）（参考）

	日本 (百万円)	アジア (百万円)	北米 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	52,966	4,617	2,749	60,332	—	60,332
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	6,235	6,210	191	12,638	(12,638)	—
計	59,202	10,827	2,941	72,970	(12,638)	60,332
営業費用	51,552	10,904	2,889	65,347	(6,769)	58,577
営業利益又は営業損失(△)	7,649	△77	51	7,623	(5,868)	1,754

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) アジア……タイ、シンガポール

(2) 北米……米国

3 「消去又は全社」に含めた配賦不能営業費用の金額及び主な内容は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結会計期間 (参考) (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	前連結会計年度 (参考) (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	主な内容
営業費用のうち「消去又は全社」に含めた配賦不能営業費用の金額	1,382 百万円	1,391 百万円	5,759 百万円	当社の一般管理費

4 「1. 四半期連結財務諸表 会計処理の変更等」に記載したとおり、当第1四半期連結会計期間から有形固定資産の減価償却の方法を変更しております。これにより、前連結会計年度と同一の方法によった場合に比し、当第1四半期連結会計期間の「日本」の営業利益は27百万円少なく計上されております。

(3) 海外売上高

前第1四半期連結会計期間（自平成17年4月1日 至平成17年6月30日）

	アジア	北米	ヨーロッパ	その他	合計
I 海外売上高（百万円）	4,973	814	380	414	6,583
II 連結売上高（百万円）					14,057
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	35.4	5.8	2.7	2.9	46.8

当第1四半期連結会計期間（自平成18年4月1日 至平成18年6月30日）

	アジア	北米	ヨーロッパ	その他	合計
I 海外売上高（百万円）	5,050	1,694	394	684	7,823
II 連結売上高（百万円）					15,710
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	32.1	10.8	2.5	4.4	49.8

前連結会計年度（自平成17年4月1日 至平成18年3月31日）（参考）

	アジア	北米	ヨーロッパ	その他	合計
I 海外売上高（百万円）	20,453	4,476	1,589	2,184	28,703
II 連結売上高（百万円）					60,332
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	33.9	7.4	2.7	3.6	47.6

(注) 1 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2 各区分に属する主な国又は地域

(1) アジア……香港、韓国、台湾、シンガポール、マレーシア

(2) 北米……米国

(3) ヨーロッパ……イギリス、オランダ、ドイツ

(4) その他……イスラエル、メキシコ

3 海外売上高は、当社及び国内に所在する連結子会社の輸出高と在外連結子会社の本邦以外の国又は地域に対する売上高の合計額であります。

上記「(1)事業の種類別セグメント情報」及び「(2)所在地別セグメント情報」については当第1四半期連結会計期間から開示しております。なお、前第1四半期連結会計期間については参考として記載しております。

3. 生産、受注及び販売の状況

(1) 生産実績

生産実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

	前第1四半期連結会計期間 (参考) (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	前連結会計年度 (参考) (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
事業部門の名称	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
マイクロ波管・周辺機器部門	780	774	4,475
マイクロ波応用製品部門	741	1,972	4,848
半 導 体 部 門	11,825	12,558	48,792
合 計	13,347	15,304	58,116

(注) 金額は、販売価格で表示しております。

(2) 受注実績

受注実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

	前第1四半期連結会計期間 (参考) (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		当第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前連結会計年度 (参考) (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
事業部門の名称	受注高(百万円)	受注残高(百万円)	受注高(百万円)	受注残高(百万円)	受注高(百万円)	受注残高(百万円)
マイクロ波管・周辺機器部門	887	2,810	2,321	2,999	3,297	1,418
マイクロ波応用製品部門	806	62	2,008	206	5,173	259
半 導 体 部 門	12,570	4,055	13,158	4,475	50,998	4,250
合 計	14,264	6,929	17,488	7,681	59,468	5,928

(3) 販売実績

販売実績を事業部門別に示すと、次のとおりであります。

	前第1四半期連結会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	前連結会計年度 (参考) (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
事業部門の名称	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
マイクロ波管・周辺機器部門	758	740	4,561
マイクロ波応用製品部門	790	2,061	4,960
半 導 体 部 門	12,509	12,908	50,810
合 計	14,057	15,710	60,332

上記「(1)生産実績」及び「(2)受注実績」については当第1四半期連結会計期間から開示しております。
なお、前第1四半期連結会計期間については参考として記載しております。

4. 四半期財務諸表 [参考]

(1) 四半期貸借対照表

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日)		前事業年度末 (平成18年3月31日)		
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金	3,264		4,002		4,348		
2 受取手形	1,794		1,459		1,429		
3 売掛金	10,065		10,356		10,337		
4 たな卸資産	12,134		11,743		11,807		
5 繰延税金資産	505		362		624		
6 短期貸付金	2,057		2,204		2,021		
7 その他	2,220		2,127		1,922		
8 貸倒引当金	△3		△3		△3		
流動資産合計		32,038	65.2		32,251	65.5	
II 固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物	5,338		4,976		5,072		
(2) 機械及び装置	3,834		3,379		3,547		
(3) その他	1,273		1,280		1,292		
有形固定資産合計	10,446		9,636		9,912		
2 無形固定資産	160		152		156		
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	3,715		4,766		4,364		
(2) 繰延税金資産	2,284		2,023		2,163		
(3) その他	550		407		415		
(4) 貸倒引当金	△34		△33		△33		
投資その他の資産合計	6,515		7,164		6,909		
固定資産合計		17,122	34.8		16,978	34.3	
資産合計		49,160	100.0		49,204	100.0	

区 分	前第1四半期会計期間末 (平成17年6月30日)		当第1四半期会計期間末 (平成18年6月30日)		前事業年度末 (平成18年3月31日)			
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)		
(負 債 の 部)								
I 流 動 負 債								
1 買 掛 金	5,952		7,489		7,371			
2 短 期 借 入 金	11,325		8,825		9,225			
3 1年内返済予定の長期借入金	471		96		96			
4 未 払 費 用	2,074		1,995		2,462			
5 未 払 法 人 税 等	36		42		315			
6 そ の 他	1,879		1,642		1,411			
流動負債合計		21,739	44.2		20,091	40.8	20,881	42.2
II 固 定 負 債								
1 長 期 借 入 金	256		160		184			
2 退 職 給 付 引 当 金	6,008		6,359		6,277			
3 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	177		217		220			
4 そ の 他	44		49		49			
固定負債合計		6,486	13.2		6,786	13.8	6,732	13.6
負債合計		28,225	57.4		26,877	54.6	27,613	55.8
(資 本 の 部)								
I 資 本 金		5,220	10.6		—	—	5,220	10.5
II 資 本 剰 余 金								
資本準備金	5,223		—		—		5,223	
資本剰余金合計		5,223	10.6		—	—	5,223	10.6
III 利 益 剰 余 金								
1 利 益 準 備 金	441		—		—		441	
2 任 意 積 立 金	8,490		—		—		8,490	
3 四半期(当期)未処分利益	1,265		—		—		1,734	
利益剰余金合計		10,197	20.8		—	—	10,666	21.6
IV その他有価証券評価差額金		294	0.6		—	—	744	1.5
V 自 己 株 式		△1	△0.0		—	—	△1	△0.0
資本合計		20,934	42.6		—	—	21,853	44.2
負債・資本合計		49,160	100.0		—	—	49,467	100.0

区 分	前第 1 四半期会計期間末 (平成 17 年 6 月 30 日)		当第 1 四半期会計期間末 (平成 18 年 6 月 30 日)		前事業年度末 (平成 18 年 3 月 31 日)	
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
I 株 主 資 本						
1 資 本 金	—		5,220		—	
2 資 本 剰 余 金						
資本準備金	—		5,223		—	
資本剰余金合計	—		5,223		—	
3 利 益 剰 余 金						
(1) 利 益 準 備 金	—		441		—	
(2) その他利益剰余金						
別 途 積 立 金	—		8,490		—	
繰越利益剰余金	—		1,968		—	
利益剰余金合計	—		10,900		—	
4 自 己 株 式						
株主資本合計	—	—	△1	43.4	—	—
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等						
その他有価証券評価差額金	—		984		—	
評価・換算差額等合計	—	—	984	2.0	—	—
純 資 産 合 計	—	—	22,327	45.4	—	—
負債及び純資産合計	—	—	49,204	100.0	—	—

(2) 四半期損益計算書

区 分	前第1四半期会計期間 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)			当第1四半期会計期間 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)			前事業年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)		
	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)	金額(百万円)		百分比 (%)
I 売上高		11,080	100.0		12,856	100.0		48,240	100.0
II 売上原価		8,479	76.5		9,805	76.3		37,107	76.9
売上総利益		2,601	23.5		3,050	23.7		11,133	23.1
III 販売費及び一般管理費		2,384	21.5		2,408	18.7		9,765	20.3
営業利益		216	2.0		642	5.0		1,367	2.8
IV 営業外収益									
1 受取利息	6			7			29		
2 受取配当金	150			185			162		
3 為替差益	15			—			—		
4 業務受託収入	7			8			33		
5 その他	8	189	1.7	10	211	1.6	31	257	0.5
V 営業外費用									
1 支払利息	23			17			87		
2 為替差損	—			65			38		
3 損害賠償金	—			0			49		
4 その他	0	23	0.2	—	82	0.6	0	176	0.3
経常利益		383	3.5		770	6.0		1,449	3.0
VI 特別利益									
1 貸倒引当金戻入額	0			—			1		
2 その他	—	0	0.0	—	—	—	64	66	0.1
VII 特別損失									
1 固定資産除却損	3			25			63		
2 固定資産売却損	—			0			0		
3 その他	—	3	0.1	—	25	0.2	60	123	0.2
税引前四半期(当期)純利益		380	3.4		745	5.8		1,391	2.9
法人税、住民税及び事業税	△2			2			608		
法人税等調整額	133	131	1.1	239	241	1.9	△170	438	0.9
四半期(当期)純利益		249	2.3		504	3.9		953	2.0
前期繰越利益		1,016			—			1,016	
中間配当額		—			—			234	
四半期(当期)未処分利益		1,265			—			1,734	

(3) 四半期株主資本等変動計算書

当第1四半期会計期間（自平成18年4月1日至平成18年6月30日）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	資本剰余金合計		その他利益剰余金		利益剰余金合計		
					別途積立金	繰越利益剰余金			
前期末残高(百万円)	5,220	5,223	5,223	441	8,490	1,734	10,666	△1	21,108
当四半期変動額									
剰余金の配当(百万円)	—	—	—	—	—	△234	△234	—	△234
取締役賞与金(百万円)	—	—	—	—	—	△35	△35	—	△35
四半期純利益(百万円)	—	—	—	—	—	504	504	—	504
株主資本以外の項目の当四半期変動額(百万円)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
当四半期変動額合計(百万円)	—	—	—	—	—	234	234	—	234
当四半期末残高(百万円)	5,220	5,223	5,223	441	8,490	1,968	10,900	△1	21,343

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
前期末残高(百万円)	744	744	21,853
当四半期変動額			
剰余金の配当(百万円)	—	—	△234
取締役賞与金(百万円)	—	—	△35
四半期純利益(百万円)	—	—	504
株主資本以外の項目の当四半期変動額(百万円)	239	239	239
当四半期変動額合計(百万円)	239	239	473
当四半期末残高(百万円)	984	984	22,327

以上